UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

              TP. Lào Cai, ngày        tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập trường tiểu học song ngữ

The Light Academy, thành phố Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ/CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ/CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số
điều của Nghị định số 46/2017/NĐ/CP ngày 21/4/2017;

Căn cứ Quyết định số 17/2017/QĐ-UBND ngày 28/4/2017 của UBND tỉnh

Lào Cai ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ, công chức, viên
chức Nhà nước thuộc UBND tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại tờ trình số

144/TTr-PGD&ĐT ngày 14/9/2020 về việc đề nghị thành lập trường tiểu học
song ngữ The Light Academy, thành phố Lào Cai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập trường tiểu học song ngữ The Light Academy,

thành phố Lào Cai như sau:

1. Tên gọi: Trường tiểu học song ngữ The Light Academy (Tiếng Việt:

Học viện Ánh sáng).

2. Địa chỉ: Số 22, đường Hoàng Lan, Khu đô thị The Manor, phường Bắc

Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

3. Quy mô (Dự kiến): Trường hạng II.

Điều 2. Trường tiểu học song ngữ The Light Academy hoạt động theo quy

định tại Điều lệ trường tiểu học và Quy chế về tổ chức và hoạt động trường tiểu

học loại hình tư thục do Bộ GD&ĐT ban hành.

Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm tham mưu

UBND thành phố Lào Cai thực hiện các nội dung quản lý nhà nước và hướng dẫn

trường tiểu học song ngữ The Light Academy hoạt động theo đúng quy định của

pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng phòng Nội

vụ; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Trường tiểu học song ngữ The

Light Academy và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi

hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TTTU, HĐND thành phố;

- Sở GD&ĐT tỉnh Lào Cai;

- Lưu VT, GD (02 bản).

CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Khoa

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-09-15T13:55:53+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hoàng Đăng Khoa<hdkhoa-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-09-15T14:24:56+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-09-15T14:25:01+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-09-15T14:25:07+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!